
 
 
 
 
 
 

 
Marcela Bednaříková 
Tisková mluvčí a PR 
 
NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ 
příspěvková organizace statutárního města Ostrava 
Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava 
GSM: +420 774 997 516 
E-mail: marcela.levickova@vasedivadlo.cz 
www.ndm.cz 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Letní divadelní škola pro pedagogy opět v NDM – tentokrát 2 dny! 
 
V Ostravě 20. 5. 2014 
 
Již počtvrté nabídne Národní divadlo moravskoslezské příležitost k setkání a společné tvůrčí 
práci pedagogů a umělců. Tentokrát v rozšířeném rozsahu dvou dní. 
 
Letní divadelní škola pro pedagogy při Národním divadle moravskoslezském (LDŠ) vznikla v roce 
2011. V roce 2013 získala navíc akreditaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. LDŠ 
je určena pedagogům základních a středních škol nejen Moravskoslezského kraje a studentům 
pedagogických oborů. „Smyslem LDŠ je přiblížit pedagogům divadelní práci, vybrané inscenační 
tituly, poskytnout jim metodickou podporu a obohatit se vzájemnou spoluprací,“ dodává autorka 
mimořádných projektů NDM Martina Klézlová. NDM je v současné době jediným divadlem v České 
republice, které má systematický program vzdělávání pedagogů v oblasti divadla. 
 
Seminář, který bude tentokrát dvoudenní, proběhne v Divadle Jiřího Myrona i v Divadle 
Antonína Dvořáka ve dnech 26. a 27. srpna 2014. 
 
„Na programu jsou opět bloky pro jednotlivé soubory NDM, otevřené zkoušky, interpretační 
semináře, praktické workshopy, setkání s umělci, prohlídka divadla i moderované diskuse,“ uvádí 
divadelní lektorka NDM Tereza Strmisková a s úsměvem dodává: „pro odvážné nabídne letošní 
ročník i nocování v divadle.“ 
 
Přihlášku a další informace naleznou zájemci pod odkazem: http://www.ndm.cz/cz/stranka/112-
letni-divadelni-skola-pro-pedagogy.html. Kapacita LDŠ je omezena na 50 míst.  
 
LDŠ připravuje NDM s agenturou Educa24 agency. 


